
 1 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E PAGAMENTO SPESE PER REGISTRAZIONE E TRASCRIZIONE ATTO  

                     CESSIONE  VOLONTARIA AREA PER REALIZZAZIONE PARCHEGGIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 

del Sindaco in data 11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui 

affidare la responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla registrazione e trascrizione dell’atto di 

cessione volontaria dell’area per realizzazione parcheggio a servizio del centro urbano; 

 

CHE l’importo delle spese ammonta ad € 1.705,00; 

 

RITENUTO doversi procedere in merito; 

VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 

di impegnare la somma di € 1.705,00 per la registrazione e trascrizione del contratto per la cessione 

volontaria dell’area per la realizzazione del parcheggio a servizio del centro urbano; 

 

Di dare atto che la spesa verrà ripartita, ai sensi di legge, come segue: 

 

€      1.460,00  Imposta di Registro, Imposta Ipotecaria, Imposta Catastale, da versarsi tramite mod  

                        F23 alla Agenzia delle Entrate;  

                      

€        245,00 Marche da bollo, Tassa Ipotecaria, Imposta di bollo e Voltura Catastale, con quietanza   

                      geom.  Alessandro Cori per il pagamento diretto alla Conservatoria dei Registri  

                      Immobiliari; 

 

     Di impuare la spesa all’intervento n° 10120204/11. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               geom. Alessandro Cori 

 

 

 

 
 

 

COMUNE DI ACUTO 

Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

           N.    18/UTC 

           DEL  18/02/2015 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 


